



**CENTRUM ONKOLOGII - INSTYTUT
IM. MARII SKŁODOWSKIEJ - CURIE**

*wpisane do KRS prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy
KRS pod nr 0000144803 NIP 525-000-80-57; Regon 000-288-336
ul. Wawelska 15B 02-034 Warszawa*

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Sekcja Zamówień Publicznych
Tel./fax. 22/ 570 94 54

Warszawa 27.02.2015 r.

Wyjaśnienia treści SIWZ nr 4

Do: Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: dostawy sprzętu medycznego jednorazowego użytku, sterylnego, nr sprawy PN- 8/15/DJ

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia obowiązującym w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art.38 ust. 4 z dnia 29 stycznia 2004 (Dz.U. 2013, poz. 907 z póź. zm.), wyjaśniamy co następuje:

Pytanie nr 1

Pakiet 1 poz. 1

Czy należy zaoferować siatkę pakowaną bez składania powodującego trwałe zagięcie na powierzchni, które może utrudnić właściwą implantację? Na potwierdzenie należy załączyć oświadczenie producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 2

Pakiet 1 poz. 1

Czy Zamawiający mając na względzie bezpieczeństwo pacjenta wymaga zaoferowania siatek przebadanych na zawartość endotoksyn bakteryjnych wykazujących działanie gorączkotwórcze? Na potwierdzenie należy załączyć oświadczenie producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 3

Pakiet 1 poz. 1

Czy należy zaoferować siatki o wytrzymałości powyżej 200 N, w celu zagwarantowania stabilności siatki podczas wystąpienia wysokich naprężeń wewnątrz jamy brzusznej oraz zabezpieczenia pacjenta przed nawrotem przepukliny? Na potwierdzenie należy załączyć oświadczenie producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 4

Pakiet 1 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania siatki nieresorbowalnej (niewchłanialnej) , płaskiej, wytworzonej techniką dziewiarską (czyli dzianą)?

Odpowiedź: Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytania do wzoru umowy

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Strony dopuszczają jednak podwyższenie lub obniżenie ceny w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.*”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych?

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „*mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone*”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający w §9 załącznika nr 8 do SIWZ – istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy, wprowadza następujące zapisy w brzmieniu:

§ 9

1. Strony dopuszczają zmiany umowy:
 - w zakresie numeru katalogowego produktu,
 - w zakresie nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,
 - w zakresie sposobu konfekcjonowania towaru,
 - w zakresie liczby opakowań towaru,
 - w zakresie zamiany ilość zamawianego towaru w ramach wartości i asortymentu określonego w niniejszej umowie, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego (w przypadku, gdy towar jest określony w kilku pakietach, zmiana może być dokonana w ramach jednego pakietu)
 - w sytuacji zastąpienia towaru odpowiednikiem, w przypadku zakończenia lub wstrzymania produkcji, wycofania wyrobu medycznego z obrotu lub wstrzymania dystrybucji z zastrzeżeniem, że odpowiednik będzie posiadał parametry nie gorsze niż określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Powyższe zmiany nie mogą skutkować wzrostem wartości umowy i być niekorzystne dla Zamawiającego.
3. W przypadku zmian, w trakcie realizacji umowy stawek podatku VAT związanych z przedmiotem zamówienia, zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie przepisów, z których wynikają w/w zmiany, wynagrodzenie netto/brutto, o którym mowa w § 4 umowy, ulegnie odpowiednim zmianom.
4. Każdorazowo przed wprowadzeniem zmiany wynagrodzenia netto/brutto, o której mowa w ust. 3, Wykonawca jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu na piśmie, wpływ zmian stawek podatku VAT, zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne na koszty wykonania zamówienia oraz propozycje nowego wynagrodzenia, potwierdzone powołaniem się na stosowne przepisy, z których wynikają w/w

zmiany. Zmiana wynagrodzenia netto/brutto, o których mowa w niniejszym paragrafie następuje po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego w formie aneksu do umowy.

5. Zamawiającemu przysługuje prawo żądania obniżenia ceny zakupionego towaru do wysokości ceny promocyjnej ustalonej przez jego producenta. W przypadku nie uwzględnienia tego prawa przez Wykonawcę, Zamawiający może od umowy odstąpić w odniesieniu do towaru, dla którego stosowana jest cena promocyjna.

Pytanie nr 8

Pakiet 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby próbki dostarczone wraz z ofertą w pakiecie nr 1. były w rozmiarze 6 x 11 ? Zamawiający wymaga dostarczenia 4 sterylnych próbek siatek w rozmiarze 20-30 x 30-35,5 cm, koszt takiej siatki jest kilkakrotnie wyższy niż siatki w najmniejszym rozmiarze, w naszym przypadku 6 x 11 cm, próbka różnić się będzie tylko i wyłącznie rozmiarem, także Zamawiający spokojnie będzie mógł dokonać oceny jakości oferowanego produktu ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.

Pozostałe zapisy w SIWZ bez zmian.

**p.o. Kierownika Działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Mariola Balikowska**